
PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2024

Moneda Nacional - Miles de Pesos
Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

080401 PROGRAMA: SERVICIO NACIONAL DE ADUANAS
:

Fecha 27/01/2025

1Página
:
:
13:16:30Hora

Sub Ite Asi SubA Denominación
Ver Decreto

N° 37
05-02-2024

Ver Decreto
N° 256

08-04-2024

Ver Decreto
N° 403

12-07-2024

Ver Decreto
N° 528

24-05-2024

Ver Decreto
N° 715

02-07-2024

Ver Decreto
N° 652

13-06-2024
TOTAL INGRESOS 150.823 7.653.975 525.563 2.344.724

05 TRANSFERENCIAS CORRIENTES
02 Del Gobierno Central

600 Sistema Integrado de Comercio Exterior
08 OTROS INGRESOS CORRIENTES 137.348 1.588.976

99 Otros 137.348 1.588.976
09 APORTE FISCAL 150.823 388.215 755.748

01 Libre 150.823 388.215 755.748
15 SALDO INICIAL DE CAJA 7.653.975

TOTAL GASTOS 150.823 7.653.975 525.563 2.344.724
21 GASTOS EN PERSONAL 97.047 -8.087 -171.117
22 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 755.748
23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL 696.680

03 Prestaciones Sociales del Empleador 696.680
24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES

07 A Organismos Internacionales
001 Organización Mundial de Aduanas

25 INTEGROS AL FISCO 4.919.772 1.588.976
01 Impuestos 253.702
99 Otros Integros al Fisco 4.919.772 1.335.274

26 OTROS GASTOS CORRIENTES 8.087
02 Compensaciones por Daños a Terceros y/o a la Propiedad 8.087

29 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 53.776
04 Mobiliario y Otros 15.378
05 Máquinas y Equipos
06 Equipos Informáticos 38.398
07 Programas Informáticos
99 Otros Activos no Financieros

34 SERVICIO DE LA DEUDA 2.734.203

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/0037_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/0256_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/0403_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/0528_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/0715_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/0652_TR.pdf
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07 Deuda Flotante 2.734.203

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/0037_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/0256_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/0403_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/0528_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/0715_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/0652_TR.pdf


PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2024

Moneda Nacional - Miles de Pesos
Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

080401 PROGRAMA: SERVICIO NACIONAL DE ADUANAS
:
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3Página
:
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13:16:30Hora

Sub Ite Asi SubA Denominación
Ver Decreto

N° 1364
13-11-2024

Ver Decreto
N° 1407

18-11-2024

Ver Decreto
N° 1084

24-09-2024

Ver Decreto
N° 1464

21-11-2024

Ver Decreto
N° 1287

22-10-2024

Ver Decreto
N° 1368

05-11-2024
TOTAL INGRESOS -6.507.186 10.985.414 5.608.035 -56.925

05 TRANSFERENCIAS CORRIENTES -107.186
02 Del Gobierno Central -107.186

600 Sistema Integrado de Comercio Exterior -107.186
08 OTROS INGRESOS CORRIENTES

99 Otros
09 APORTE FISCAL -6.400.000 10.985.414 5.608.035 -56.925

01 Libre -6.400.000 10.985.414 5.608.035 -56.925
15 SALDO INICIAL DE CAJA

TOTAL GASTOS -6.507.186 10.985.414 5.608.035 -56.925
21 GASTOS EN PERSONAL 720.000 10.985.414 5.608.035
22 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO -107.186
23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL

03 Prestaciones Sociales del Empleador
24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES

07 A Organismos Internacionales
001 Organización Mundial de Aduanas

25 INTEGROS AL FISCO
01 Impuestos
99 Otros Integros al Fisco

26 OTROS GASTOS CORRIENTES
02 Compensaciones por Daños a Terceros y/o a la Propiedad

29 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS -720.000 -6.400.000 -56.925
04 Mobiliario y Otros
05 Máquinas y Equipos -6.400.000
06 Equipos Informáticos
07 Programas Informáticos -720.000
99 Otros Activos no Financieros -56.925

34 SERVICIO DE LA DEUDA

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/1364_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/1407_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/1084_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/1464_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/1287_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/1368_TR.pdf
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07 Deuda Flotante

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/1364_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/1407_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/1084_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/1464_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/1287_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/1368_TR.pdf


PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2024

Moneda Nacional - Miles de Pesos
Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

080401 PROGRAMA: SERVICIO NACIONAL DE ADUANAS
:

Fecha 27/01/2025

5Página
:
:
13:16:30Hora

Sub Ite Asi SubA Denominación
Ver Decreto

N° 1454
21-11-2024

Ver Decreto
N° 1789

30-12-2024

Ver Decreto
N° 1489

26-11-2024

Ver Decreto
N° 1973

31-12-2024
TOTAL INGRESOS 316.281 2.159.606 -1.100.000

05 TRANSFERENCIAS CORRIENTES
02 Del Gobierno Central

600 Sistema Integrado de Comercio Exterior
08 OTROS INGRESOS CORRIENTES 87.236 1.079.803

99 Otros 87.236 1.079.803
09 APORTE FISCAL 229.045 1.079.803 -1.100.000

01 Libre 229.045 1.079.803 -1.100.000
15 SALDO INICIAL DE CAJA

TOTAL GASTOS 316.281 2.159.606 -1.100.000
21 GASTOS EN PERSONAL -79.815 -51.470 -1.100.000
22 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 1.072.803
23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL 396.096

03 Prestaciones Sociales del Empleador 396.096
24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 7.000

07 A Organismos Internacionales 7.000
001 Organización Mundial de Aduanas 7.000

25 INTEGROS AL FISCO 1.079.803
01 Impuestos
99 Otros Integros al Fisco 1.079.803

26 OTROS GASTOS CORRIENTES 51.470
02 Compensaciones por Daños a Terceros y/o a la Propiedad 51.470

29 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS
04 Mobiliario y Otros
05 Máquinas y Equipos
06 Equipos Informáticos
07 Programas Informáticos
99 Otros Activos no Financieros

34 SERVICIO DE LA DEUDA

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/1454_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/1789_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/1489_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/1973_TR.pdf
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080401 PROGRAMA: SERVICIO NACIONAL DE ADUANAS
:

Fecha 27/01/2025
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26-11-2024

Ver Decreto
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31-12-2024
07 Deuda Flotante

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/1454_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/1789_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/1489_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/1973_TR.pdf
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